
　　



大川内耳鼻咽喉科 大川内 一郎

耳鼻咽喉科・アレルギー科	
( めまい・心療内科・咽喉頭異常感症 )
大阪市生野区巽東1-5-27　エレガンスライフ巽102
TEL 06-6757-8460

はたまクリニック 畑間 昌博

内科・外科・胃腸科
大阪府東大阪市衣摺 2-15-4  TEL.06-6736-0696

診 療 時 間

  9:45 〜12:00

16:00 〜19:30

診 療 時 間

  9:00 ～12:00

17:00 ～19:30

月

○

○

月

○

○

火

○

△
手術日

    

火

○

○

木

○

○

木

○

○

水

○

○

水

○

金

○

○

金

○

○

土

○

土

○

特　　色

患者さまに満足していただける様わかりやすく、

ていねいな説明を心がけています。

検　　査

胃カメラ、エコー（腹・体表）、レントゲン、心電図、

各種血液検査

診療に対するモットー

アットホームな雰囲気です。往診、在宅医療も可能

ですので、ご相談ください。

特　　色

特にファイバー等はコンピューター	モニター連動に

より詳しく説明させていただきます。

検　　査

アレルギー全般（検査）、アルゴンプラズマ照射装置、

ファイバースコープ、聴力検査・めまい検査	

診療に対するモットー

最先端でこころざす

※先生方のご投稿をお待ちしております。様式については地域医療連絡室担当（黒川・三好）までお問い合わせください。

循環器内科

更
さらたに
谷紀

かずし
思

　本年 4 月から育和会記念病院の循

環器内科に赴任いたしました更谷紀

思と申します。平成 16 年に近畿大学を卒業、その後

近畿大学医学部附属病院循環器内科へ入局し、循環器

疾患を中心とした診療に携わってきました。

　今後も循環器疾患の診療を行い、循環器内科医とし

ての知識と技術の習得に励んでいく所存です。また、

地域医療に貢献できるよう微力ですが頑張って行きた

いと考えていますので、ご指導・ご鞭撻のほどよろしく

お願いいたします。

任
にん
起
ゆきひろ
弘

　本年 4 月から育和会記念病院の研

修医として勤務させていただくことに

なりました任起弘と申します。平成 23 年 3 月に近畿

大学を卒業し、1 年という短い期間ですが、呼吸器・

消化器・外科・麻酔科・救急をローテイトさせていただ

きます。

　まだまだ新米ですが、1日も早く医療現場の環境に

慣れ、たくさんの症例を経験し、少しでも地域医療に

貢献できるように頑張っていきたいと思いますので、ご

指導・ご鞭撻のほどよろしくお願いいたします。

泌尿器科

鎌
かまだ
田良

よしこ
子

　本年 4 月より育和会記念病院の泌

尿器科に赴任いたしました鎌田良子

と申します。兵庫医科大学卒業後、大阪市立総合医療

センターで 2 年間臨床研修医を就業し、大阪市立大学

附属病院泌尿器科医局に入局し 2 年間勤務しておりま

した。尿路系腫瘍、尿路結石症、排尿障害など、泌尿

器全般の臨床について日々勉強の毎日でございます。

また、泌尿器科の女性医師数はまだまだ少なく、今ま

で泌尿器科受診を躊躇われていた女性患者様にも受診

のきっかけになればと思っています。

　今後は地域医療に貢献できるよう励んでいく所存で

ございますので、ご指導、ご鞭撻のほど宜しくお願い

申し上げます。

整形外科

金
かなた
田宗

そうや
也

　本年 4 月より育和会記念病院の整

形外科に赴任いたしました金田宗也

と申します。平成 12 年に近畿大学医学部整形外科に

入局し、関節リウマチ、外傷など整形外科一般の治療

を勉強させていただきました。今後はいままでの経験

を少しでも生かせたらと考えております。いままでは、

大学病院でのみ診療、治療をおこなってまいりました

ので、地域医療の現状など把握できていませんでした。

　今後は少しでも地域医療に貢献ができるように、日々

努力し、全力をつくす所存でありますので、ご指導・ご

鞭撻のほどお願い申し上げます。

外科

中
なかもと
本健

けんたろう
太郎

　本年 4 月より育和会記念病院外科

で勤務させていただくことになりまし

た中本と申します。

　平成 13 年に和歌山県立医科大学を卒業後、大阪市

立大学消化器、乳腺内分泌外科に入局し現在まで外科

医として消化器癌、乳癌、急性腹症等の診療に携わっ

てまいりました。平成 18 年より 2 年間、育和会記念

病院でお世話になっており、貴重な診療経験をつませ

ていただきました。その後 3 年間、大阪市立大学医学

部附属病院で勤務し、今回、2 回目の赴任となります。

　今後も一般外科医として微力ではありますが、地域医

療に貢献していけるよう全力をつくす所存でございます。

ご指導・ご鞭撻のほど、何卒宜しくお願い申し上げます。

新 任 医 師 紹 介

※平日午後診の受付は7:30 までです。

長
瀬
駅
J
R
お
お
さ
か
東
線

J
R
お
お
さ
か
東
線文

文
はたま
クリニック
はたま
クリニック

１７３

北
巽
駅地

下
鉄
千
日
前
線

地
下
鉄
千
日
前
線

大川内
耳鼻咽喉科
大川内
耳鼻咽喉科

研修医


